ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

Д О К Т А А Л Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Каа-Хем

О проведении месячника пожарной безопасности

на территории Кызылского кожууна

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», распоряжением Правительства Республики Тыва от

22.03.2017г. №136-р «Об утверждении плана ежегодных мероприятий по

подготовке к пожароопасному периоду на территории Республики Тыва», в

связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в целях

укрепления противопожарной защиты объектов различных форм

собственности  кожууна, предотвращения гибели и травматизма людей при

пожарах, а также в целях организации мероприятий в области

предупреждения и ликвидации угрозы населенным пунктам от лесостепных

пожаров на территории Кызылского кожууна в 2019 году, администрация

муниципального района «Кызылский  кожуун»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обьявить с 15 апреля по 15 мая 2019 года на территории Кызылского

кожууна месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению

месячника пожарной безопасности на территории кожууна.

3. На период проведения месячника установить на территории

Кызылского кожууна особый противопожарный режим.

4. Организацию проведения месячника пожарной безопасности

возложить на заместителя председателя администрации кожууна по

жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры Куулар У.Б. и начальника

ПСЧ-8 по охране Кызылского района ФГКУ «1 отряд ФПС по Республики

Тыва" Байыр-оол И.А.

Документ создан в электронной форме. № 62/1 от 09.04.2019. Исполнитель: Куулар У.Б.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.04.2019 12:19

5. Рекомендовать председателям администраций сельских поселений

сумонов и МО пгт. Каа-Хем совместно с сотрудниками ПСЧ-8 по охране

Кызылского района и МО МВД России «Кызылский»:

-организовать патрулирование населенных пунктов в период проведения

месячника.

-организовать совместную проверку жилого сектора населенных пунктов

кожууна.

-провести сход граждан по вопросу: «Проведение месячника по пожарной

безопасности на территории Кызылского кожууна».

-обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для тушения пожаров и

ликвидации чрезвычайных ситуаций;

6. Руководителям управлений, отделов, предприятий кожууна  принять

активное участие в организации и проведении месячника пожарной

безопасности.

7. На заседании КЧС и ПБ Кызылского кожууна подвести итоги

проведения месячника.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кызылского

кожууна» и официальном сайте Администрации кожууна.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя по жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры

Куулар У.Б.

Председатель администрации         В.И. Ендан

Документ создан в электронной форме. № 62/1 от 09.04.2019. Исполнитель: Куулар У.Б.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.04.2019 12:19

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

от «___» апреля 2019 г. № ___

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности

на территории Кызылского кожууна

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

Отметка об

исполнении

1 2 3 4 5

1 Принять НПА об укреплении противопожарной защиты населенных

пунктов и объектов различных форм собственности, о предотвращении

гибели и травматизма людей при пожарах

до

15.04.2019г.

Нач. отдела по

жизнеобеспечению, ГО и

ЧС (Оюн)

2 Провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и

противопожарной безопасности по вопросу подготовки к

пожароопасному периоду

до 10.04.2019г Зам. председателя по

жизнеобеспечению

(Куулар У.Б)

3 Провести обновление весенней опашки во всех сельских поселений,

создать минерализованные полосы вокруг с. Черби

до 20.04.2019г. Председатели

администраций сельских

поселений сумонов

4 Провести опашку объектов различных форм собственности

сельскохозяйственного назначения, чабанских стоянок, фермерских

хозяйств

до 20.04.2019г Управления сельского

хозяйства кожууна,

собственники объектов

5 Организовать силами ПСЧ, местного населения и членов ДПД

патрулирование населенных пунктов с первичными средствами

пожаротушения (РЛО, огнетушитель, лопата), провести

соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной

безопасности и действиях в случае пожара.

в течение

пожароопасного

периода 2019г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

6  Определить порядок привлечения ДПД, населения при защите

населенных пунктов от лесных и степных пожаров. Принять меры по

обучению ДПД и обеспечение их приспособленной к тушению пожаров

техникой и ПТВ.

до

15 апреля

2019г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

Документ создан в электронной форме. № 62/1 от 09.04.2019. Исполнитель: Куулар У.Б.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.04.2019 12:19

7 Разработать график круглосуточного дежурства в пожароопасный период

приспособленной техники (трактора, бульдозеры, водовозы и т.д.)

привлекаемой для защиты населенных пунктов от лесных и степных

пожаров, при этом создать резерв ГСМ для пожаротушения.

до 15 апреля

2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

8 Организовать работу  руководителями объектов перед началом

пожароопасного периода во всех населенных пунктах и объектах

различных форм собственности по опашке, очистке территории от мусора

и сухостойной травы.

до 20 апреля

2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

9 На территории сельских населенных пунктов установить средства

звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара и запас

воды для целей пожаротушения, а также определить порядок вызова

пожарной охраны.

до 15 апреля

2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

10 Привести в надлежащее состояние противопожарное водоснабжение

(ремонт пожарных водоемов), приспособление глубинных насосов для

заправки пожарной техники, устройство пирсов и подъездных путей к

водоисточникам. Привести в надлежащее состояние противопожарные

проезды к объектам

до 20 апреля

2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

11 Обеспечить населенные пункты и отдельно расположенные объекты

исправной телефонной, сотовой и радиосвязью для сообщения о пожаре в

ЕДДС района и пожарную охрану.

до 20 апреля

2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

12 Активизировать работу по обучению населения мерам пожарной

безопасности. В местах с массовым пребыванием людей на видных

местах вывесить плакаты, аншлаги на противопожарную тематику.

в течение

апреля 2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

13 Оказать адресную помощь малообеспеченной категории населения по

ремонту электропроводки и печного отопления, решить вопрос о сносе

ветхих, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, бесхозных

сгораемых строений.

в течение II

квартала 2019 г.

Председатели

администраций сельских

поселений  и МО пгт. Каа-

Хем.

14 Организовать освещение в газете «Вести Кызылского кожууна» и др.

СМИ ход проведения профилактических мероприятий.

в течение

апреля 2019 г.

Нач. отдела по

жизнеобеспечению, ГО и

ЧС.

Документ создан в электронной форме. № 62/1 от 09.04.2019. Исполнитель: Куулар У.Б.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.04.2019 12:19

Лист согласования к документу № 62/1 от 09.04.2019
Инициатор согласования: Куулар У.Б. Заместитель председателя по
жизнеобеспечению
Cогласование инициировано: 05.04.2019 12:20

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ховалыг Л.К.

Cогласовано
08.04.2019 - 12:16

-

2 Куулар У.Б.

Cогласовано
05.04.2019 - 12:20

-

3 Бижик А.А.

Cогласовано
09.04.2019 - 10:36

-

4 Комбу-Сюрюн Э.О.

Cогласовано
05.04.2019 - 14:28

-

5 Куулар А.К.

Cогласовано
09.04.2019 - 06:31

-

6 Сагды Т.Н.

Cогласовано
09.04.2019 - 10:41

-

7 Хитаришвили Т.Т.

Cогласовано
05.04.2019 - 13:19

-

8 Ендан В.И.

Подписано
09.04.2019 - 10:48

-

Документ создан в электронной форме. № 62/1 от 09.04.2019. Исполнитель: Куулар У.Б.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.04.2019 10:50